ria, & oculis Dei esse deleta,
quia etiam ea Deus in statu in-
justitiæ in tantum respiciat, ut
lapso peccatori cum divinæ sue
gratiæ auxilio eò citius & effi-
caciùs subueniat, excitet, & è
tartarei hostis captivitate unà
cum amissis meritis eripiat,
haud secus, quàm olim Patriar-
cha Abraham nepotem suum
Loth cum omni substantia, &
familia, ex hostium manibus
ereptum pristina restituit li-
bertati.

Genes. c.
14. v. 16.

Neque etiam anima in pec-
catum lapsa, ideò bene operari
desistat, nam licet nihil de con-
digno, nec primam gratiam me-
reri possit, gratia sanctifican-
te, seu iustificante, privata, cum
careat dignitate, tamen de con-
gruo, & congruè se disponit,
ut eò facilius oculos misericor-
diæ in eam Deus conjiciat:
quare bene operari, nunquam
desistere debet homo, sed divi-
næ gratiæ implorare auxilium,
ut ad hostem insequendum, &
detrahenda spolia confortetur.

Disponit
bona opera
cògruè ad
gratiam.

Summè verò deploranda il-
la anima est, quæ miseriæ suæ,
& amissi thesauri & jacturæ
inestimabilis immemor, nec
Dei auxilium implorare, nec
oblatum gratiæ auxilium ac-
ceptare sustinet: Nec virtutis
brachium (ait Gregorius) con-
tra Regem Babylonis levat: Et hoc
vel ex inordinato timore, &
pusil-

s. Greg.
cit.

pusillanimitate, aut ex stupiditate & cæcitate, qua jacturam meritorum, & gratiæ aestimare negligit: Nam quanto magis malis adheret, tanto minus intelligit bona, quæ perdit, asserit S. Gregorius.

VI. Hæc animæ excæcatio maxime etiam in Sedecia figuratur, de quo Jeremias affirmat: *Oculos quoque Sedecia eruit.* Tam altè Judæorum corda vulneravit, & ad compassionem movit hæc immanis Sedecia excæcatio, ut pro ejus memoria annum indixerit jejunium, sexto die, mensis octavi ob excæcatum Sedeciam. Advertit ergo Petrus Damianus, quòd Rex Babylon inde Sedecia oculos eruit, *quia malignus spiritus, subtrahit prius bonis operibus, post intelligentiæ lumen tollit.* Id Sedecias patitur in Reblatha, quæ interpretatur, *multa hæc; ei namque rationis lumen merito clauditur, qui sanctæ quietis rigore postposito, per negotia mundana raptatur, cum contempto uno, per multa vagus, & impatiens animus dissipatur.* Iisdem pene verbis utitur S. Gregorius, & concludit, quòd anima peccatrix in Reblatha (multa hæc) excæcatur, dum ex iniquitatis (sue multitudinis) gravatur.

Hanc cæcitatem suam anima indictis sibi jejuniis & pœnitentiæ operibus annuis, inò quotidianis deslere deberet, ex-

emplo pœnitentis Petri, qui lacrymis quotidianis ad gallitantum, præteriti delicti cæcitatem deslevit, tam copiosè & ardentè, ut quasi Sulcos genis calidæ & amaræ imprimerent lacrymæ.

Inter alias gravissimas Sedecia captivi afflictiones erat non minima, quòd ante irati, & præ furore ardentibus oculis inflammati, & spumantis Regis Babylonici conspectum adductus, acerbis & fulminantibus verbis detonantem ipsius vocem audire debuit. *Et locutus est ad eum iudicia.* Dum nempe Nabuchodonosor acriter, & justè pro meritis Sedeciam infidelitatis, & ingratiitudinis arguit, quòd scilicet Rex à se constitutus pro Joachin, fœdus secum initum violasset. Addit Lyranus, Sedeciam per Deum jurasse fidelitatem Nabuchodonosori, qui proinde pro Mathania, vocavit eum Sedeciam, id est, Justitiam Dei, ut eum nomine suo moneret de fide, & justitia, sanctè, & constanter servanda, quòdque non tantum sibi, sed etiam Deo esset injuriosus, perfidus & perjurus, si eam violaret. Hoc ergo ad literam Sedecia exprobravit Rex Babylonius, hæc sunt iudicia, quæ locutus est ad eum. Quæ perfidia, & infidelitas, Sedecia coram proceribus Babylonis

V.l.

Locutus
iudicia
Rex contra
Sedeciam.

Cornelius
hic.
Excæcatio
Sedecia.

Pet. Dam.
l. 2 Epist.
4. ad Hil.
de pran.

Id est ani
ma.

S. Greg.
cit.

niciis in faciem exprobrata acrius utique Sedeciam uisit, quam si in frustra statim fuisset concisus.

Severa non minus, & acerbata Deus, contra animam peccatricem è corpore egredientem, loquetur iudicia, infidelitatis & ingratitude cam arguens, quòd scilicet propter illius salutem de cœlo descendens, ad eam de potestate inimici redimendam, proprium sanguinem pro pretio redemptionis effuderit, eamque inter mille electam, de fidelibus parentibus natam, sacro fonte baptismatis regeneratam, Christiano nomine insignitam, omnia cœlestium mysteriorum secreta ipsam per fidem docuerit, non eam ut mancipium, sed charissimam amicam, imò & sponfam tractans, & omni charitatis, & benevolentiae genere fovens. Uno verbo: *Quid est; quòd debui ultra facere, & non feci?* Tanta scilicet beneficia (qualia nec ipse homo sperare, aut præterdere præsumpsisset) in eam conferens.

Loquetur ergo contra perfidum Sedeciam, hominem peccatorem, iudicia iustus Judex; Nonne tantis à me cumulatus beneficiis, & in baptismo, diabolo & pompis ejus renuncians, mihi que fidelitatem jurans, perjurus contra me, diabolo, &

quod non nisi perditionem tibi aeternam condicere poterant) te junxisti? & servato tantum Christiani nominis titulo, vitam gentibus similem duxisti, nomen meum (à quo te Christianum nominasti) malà tuâ & scandalosâ vitâ blasphemans? Vade ergo maled ète in ignem aeternum. Adeste Justitiæ meæ executores, tyranni Babylonici, lictores infernales, *Ligatis manibus & pedibus ejus, mittite eum in tenebras exteriores, ibi erit fletus, & stridor dentium.*

Contra peccatorem vinculis tartareis indissolubiliter ligatū, non minus loquetur iudicia infernalis tyrannus. Quòd tu te peccator adegit vesania, quòd *Deum, qui te genuit, dircliquisti, & oblitus es Domini creatoris tui?* Imò non tantum creatoris, sed & redemptoris? Si pro me Dei Filius de cœlo descendisset, suo me sanguine redempturus, nunquid aeternum ipsi me flectere, & subjicere paratus esse debuissim? Equidem obstinatus permansi contra Deum reprobantem me, tu contra morientem pro te, ego contra Deum è regno suo dejicientem me, tu contra eum, tam affectuosè vocantem, & invitantem te. Adhæsisti mihi, & secutus es me, qui nec creavi, nec redemi te, nec ullam servitutiss

Index exprobratis ingratitude animam.

Mat. c. 22. v. 13.

Anima peccatrici

Matth. 22. v. 13.

Eriam de mox loquitur iudicium.

Deut. c. 32. v. 18.

tutis tuæ mercedem, quàm me-
am in pœnis societatem promi-
si. Ingredere in locum tene-
brarum, & miseriæ, inferna-
lis Babylonis confusionem, &
ignem, qui paratus est mihi, &
maledictis Angelis meis. Vin-
ctam ergo animam compedi-
bus ducent in fornacem arden-
tem Babylonis infernalis.

IX. Tanta fuit Sedeciæ captivi,
liberis orbat, excæcati, com-
pedibus vincti, & in carcerem
Babylonis detrusi miseriæ, ut in
parabolam, & proverbium a-
pud Judæos verteretur, ut sci-
licet malè alicui insigniter pre-
caturi, dicerent: *Contingat ti-
bi, quod contigit Sedeciæ Regi Ju-
dæ.* Vel, *Plaga Sedeciæ tangat te.*
Aut denique, *Sis frater, & socius
Sedeciæ.*

Sed longè formidabilior est
imprecatio & maledictio, si cui
dicatur: *Plaga peccatoris tangat
te. Sis frater, & socius peccatoris.*
Que enim majus malum con-
tingere homini potest, quàm
ut hostis infernalis manum mit-

tat ad omnia desiderabilia ejus,
omnibus meritis, bonis gratiæ
& virtutum illum spolians, ut
captivus diaboli, perditis om-
nibus bonorum operum filiis,
excæcatus & vinctus compedi-
bus, tradatur in tortorum ma-
num, de qua æternum non pos-
sit surgere, nec egrediendi
spes ulla affulgeat. Hoc est
enim dicere; Plaga peccatoris
tangat te, sis frater, & socius
peccatorum.

Ne ergo in tantum miseria-
rum detrudamur barathrum, &
plaga aut maledictio Sedeciæ,
peccatoris, nos tangat, fideles
nos erga Deum & Redemptorẽ
nostrum benignissimum exhi-
beamus, promissam in sacro
fontis Baptismate fidelitatem
servemus, in quo Christiani
nomen nobis est inditum; Hanc
ergo si Deo nostro fidelitatem
servabimus, ipse non Reges
cœlestis Jerusalem constituet,
secumque in cœlis æter-
num corregnare fecit,
Amen.